
Anhang  
Gebühren Grab inkl. Beisetzung 
 

Einheimische  a) Verstorbene mit zivilrechtlichem Wohnsitz in einer Verbandsgemeinde.  
 b) Auf dem Gebiet einer Verbandsgemeinde tot aufgefundene Person mit   

  unbekanntem zivilrechtlichem Wohnsitz. 

Auswärtige   Verstorbene mit zivilrechtlichem Wohnsitz ausserhalb einer Verbandsgemeinde. 

  Einheimische Auswärtige 

Aufbahrung  kostenlos CHF 100 

Grab und Bestattung Ruhedauer   

Sargbestattung     

Reihengrab Kreuz durch Bestatter 
Ort kann nicht ausgewählt werden. 

20 Jahre kostenlos CHF 1‘000 

Kindergrab Kinder bis 12 Jahre,  
Kreuz durch Bestatter, 
Ort kann nicht ausgewählt werden. 

20 Jahre ab letzter 
Bestattung im Feld 

kostenlos kostenlos 

Familiengrab Kreuz durch Bestatter,  
Ort kann ausgewählt werden. 

Die Ruhedauer kann verlängert werden, so lange der 
Platz für die Friedhofgestaltung nicht benötigt wird.  

25 Jahre 

weitere Bestattung 
 

Verlängerung pro 
Jahr 

CHF 4‘000 

Kostenlos 

CHF   200 

CHF 5‘000 

CHF 1’000 

CHF   200 

Urnenbestattung    

Urnengrab max. 3 Urnen, Kreuz durch Bestatter,  
Ort kann nicht ausgewählt werden. Erste Urne 

Jede weitere Urne 

 

20 Jahre 
ab 1. Bestattung 

 
 

kostenlos 

 

CHF 500 
CHF 300 

Urnenhain max.3 Urnen, Kreuz durch Bestatter, 
Ort kann ausgewählt werden. Erste Urne 

Jede weitere Urne 

 

25 Jahre  
ab 2. Bestattung 

 

CHF 2‘000 
kostenlos 

 

CHF 2‘500 
CHF   300 

Urnennische max. 2 Urnen, mit Beschriftung, 
Ort kann ausgewählt werden. 

Erste Urne mit Beschriftung 
Zweite Urne mit Beschriftung 

 

 

25 Jahre 
ab 2. Bestattung 

 

 

CHF 2‘000 
CHF 1‘000 

 

 

CHF 2‘500 
CHF 1‘300 

Urne in bestehendes Reihen-, Kinder-, Familien- 
oder Urnengrab 
Kreuz durch Bestattungsunternehmen. 

Ruhedauer siehe 
unter Grabarten; 

Verzichtserklärung für 
weitere. 

kostenlos CHF  300 

Aschenbeisetzung  
Asche kann nicht entnommen werden 

   

Gemeinschaftsgrab Wald mit Beschriftung, 

Ort kann aus den freien Plätzen ausgegewählt werden 
20 Jahre CHF 300 CHF 550 

Gemeinschaftsgrab Wald ohne Beschriftung 
Ort kann aus den freien Plätzen ausgewählt werden 

 Kostenlos CHF 250 

Gemeinschaftsgrab mit Beschriftung 
ein- oder zweimalige Beisetzung, mit Beschriftung,  
Ort kann aus den freien Plätzen ausgewählt werden. 

Erste Bestattung 
Zweite Bestattung 

20 Jahre; 
Ruhedauer ab  
1. Bestattung; 

Verzichtserklärung für 
die Zweite. 

 

 

CHF 700 

CHF 700 

 

 

CHF 950 

CHF 950 

Gemeinschaftsgrab ohne Beschriftung, 
Ort kann nicht gewählt werden, wird aber erfasst.  kostenlos CHF 250 

Besonderes    

Sternengrab (Gemeinschaftsgrab) 
Mini-Sarg, Urne oder Asche, ohne Beschriftung. 

 kostenlos kostenlos 

 



Dienstleistungen  Einheimische Auswärtige 

Grabpflege während der ganzen Ruhedauer 

• Familiengrab 

• Reihen- und Urnenhaingrab 

• Urnengrab 

• Urnennischengrab 

  

CHF 8‘500 

CHF 5‘000 

CHF 3‘800 

CHF 3‘000 

 

CHF 8‘500 

CHF 5‘000 

CHF 3‘800 

CHF 3‘000 

Besondere  

• Urne ausgraben, den Angehörigen übergeben. 

• Urne ausgraben und auf bereits 

 bestehendes Grab beigeben. 

• Urne ausgraben und Asche in ein unbe- 

schriftetes Gemeinschaftsgrab beigeben. 

• Grabplatte reinigen und Schrift erneuern auf 

beschriftetem Gemeinschaftsgrab. 

  

kostenlos 
 

CHF 150 
 

CHF 150 
 

CHF 50 

 

kostenlos 
 

CHF 150 
 

CHF 150 
 

CHF 50 

 
 

 
 
 

Gebühren Dienstleistungen  


